
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 195 del 22/05/2019 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 15 del 22/05/2019 

Determina di R.G. n. 172 del 22/05/2019 

 

 

 

OGGETTO :  APPROVAZIONE REGISTRO ED AUTORIZZAZIONI ALLO SVOLGIMENTO 

DELLE ATTIVITÀ EX ART. 68 DEL COD. NAV. CON PARTICOLARE RIFERIMENTO 

ALLE ATTIVITÀ DI NOLEGGIO OMBRELLONI E/O SDRAIO SU AREE DEMANIALI 

MARITTIME DEL COMUNE DI PISCIOTTA - STAGIONE BALNEARE 2019 - 1 GIUGNO - 30 

SETTEMBRE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 5 

 

PREMESSO CHE 

- in relazione al disposto dell’art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

con decreto sindacale, il sottoscritto è stato nominato Responsabile del servizio demanio marittimo, 

ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i 

compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti; 

RICHIAMATI   

- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 26.04.2018 relativa all'integrazione al regolamento per 

l'utilizzazione delle aree del demanio marittimo relativamente alle attività aventi natura diverse dallo 

stabilimento balneare e/o similare - svolgimento attività ex art. 68 Cod. nav.; 

- il regolamento per lo svolgimento attività ex art. 68 Cod. nav. approvato con D.C.C. 18/2018; 

- la determina di Reg. Gen. n. 115 del 05/04/2019 con cui si è stato approvato l'avviso pubblico per 

l'assegnazione dei permessi per lo svolgimento delle attività ex art. 68 del Cod. nav. su area 

demaniale marittima del Comune di Pisciotta e costituire il Registro delle attività per l'anno 2019; 

 

DATO ATTO  

- che il bando prot. n. 2934 del 05.04.2019 è stato pubblicato all'albo pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale dello 

stesso alla sezione news; 

- che la scadenza del bando è stata fissata per il giorno 15.05.2019 alle ore 13.00 e che nel tempo utile risultano 

pervenute le richieste di seguito riportate: 

 

ISTANZA PROT.N. DEL 
 
 

 
COGNOME E 

NOME 
O 

DENOMINAZIONE 

SOCIALE 

 
LUOGO,  DATA 

DI NASCITA E 

CITTADINANZA 

RESIDENZA 
O 

SEDE 

DELL'IMPRESA 
 

TIPOLOGIA DI ATTIVITA' 
DA SVOLGERE 

 

 
LUOGO DI SVOLGIMENTO ATTIVITA' 

2954 del 
08.04.2019 

FLAVAL 
COSTRUZIONI 

SRL 
Amm. Unico 

Ruocco Alfredo 

Pisciotta, 
05.01.1970 

Italiana 

Sede impresa via 
S. caterina, snc - 

Pisciotta 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Gabella - Ambito C - Sub ambito n. 
9 

2973 del 
08.04.2019 

MANZIONE 
PIETRO 

Pisciotta, 
29.08.1959 

Italiana 

Via Libeccio, snc 
Pisciotta 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Acquabianca - Ambito B - Sub 
ambito n. 4 

3081 del 
11.04.2019 

DE ANGELIS 
ANTONIO 

Pisciotta, 
29.01.1959 

Italiana 

Via Provinciale 
Marina Lido, 35 

Pisciotta 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Acquabianca - Ambito B - Sub 
ambito n. 4 

3868 del 
13.05.2019 

LIDO 
MASCALZONE 

LATINO 
Amm. Unico 

Fedullo Fabio 
 

Pisciotta, 
05.07.1971 

Italiana 

Loc. Gabella, snc 
Caprioli di 
Pisciotta 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Gabella - Ambito C - Sub ambito n. 
9 

3936 del 
15.05.2019 

VALIANTE 
GIANLUCA 

Vallo della 
Lucania, 

12.06.1981 
Italiana 

Sede legale in Via 
Saline 

Centola 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Gabella - Ambito C - Sub ambito n. 
9 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 5 

 

CONSIDERATO 

- che al fine del completamento dell'istruttoria delle istanze pervenute sono state inoltrate richieste di integrazione 

documentale; 

 

DATO ATTO 

- della documentazione pervenuta e custodita agli atti dell'Ente; 

- dell'istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento; 

 

VISTI  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- gli artt. 1 e 105 del D.Lgs. 112 del 31/03/1998; 

- il combinato disposto degli artt. 40,41 e 42 del D.lgs. 96 del 30.03.1999 e del citato art. 105 del D.Lgs. 112 del 

31/03/1998; 

- il d.p.c.m. 12.10.2000 di trasferimento di risorse dello Stato alle Regione ed Enti Locali, per l'esercizio delle 

funzioni; 

- la D.G. Regione Campania n. 3744/2000; 

- la Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001; 

- la L. n. 221 del 17.12.2012, 

- il decreto legge n°113 del 24 giugno 2016 (decreto enti locali) - convertito con legge n. 160 del 7 agosto 2016; 

 

DATO ATTO CHE 

- per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, restano salve le disposizioni delle normative in 

materia; 

DETERMINA 

1. di approvare il registro delle attività sulle aree demaniali marittime del Comune di Pisciotta e contestualmente di 

assegnare i permessi per lo svolgimento delle attività ex art. 68 del Cod. nav. su area demaniale marittima del 

Comune di Pisciotta che di seguito si riportano: 

NR. PROGRESSIVO 

 
COGNOME E 

NOME 
O 

DENOMINAZIONE 

SOCIALE 

 
LUOGO,  DATA 

DI NASCITA E 

CITTADINANZA 

RESIDENZA 
O 

SEDE 

DELL'IMPRESA 
 

TIPOLOGIA DI ATTIVITA' 
DA SVOLGERE 

 

 
LUOGO DI SVOLGIMENTO ATTIVITA' 

1 

FLAVAL 
COSTRUZIONI 

SRL 
Amm. Unico 

Ruocco Alfredo 

Pisciotta, 
05.01.1970 

Italiana 

Sede impresa via 
S. caterina, snc - 

Pisciotta 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Gabella - Ambito C - Sub ambito n. 
9 

2 
MANZIONE 

PIETRO 

Pisciotta, 
29.08.1959 

Italiana 

Via Libeccio, snc 
Pisciotta 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Acquabianca - Ambito B - Sub 
ambito n. 4 

3 
DE ANGELIS 

ANTONIO 

Pisciotta, 
29.01.1959 

Italiana 

Via Provinciale 
Marina Lido, 35 

Pisciotta 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Acquabianca - Ambito B - Sub 
ambito n. 4 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 5 

 

4 

LIDO 
MASCALZONE 

LATINO 
Amm. Unico 

Fedullo Fabio 
 

Pisciotta, 
05.07.1971 

Italiana 

Loc. Gabella, snc 
Caprioli di 
Pisciotta 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Gabella - Ambito C - Sub ambito n. 
9 

5 
VALIANTE 
GIANLUCA 

Vallo della 
Lucania, 

12.06.1981 
Italiana 

Sede legale in Via 
Saline 

Centola 

Noleggio ombrelloni e 
sdraio 

Loc. Gabella - Ambito C - Sub ambito n. 
9 

2. di demandare ai titolari di permesso per l'esercizio dell'attività richiesta ai sensi dell'art. 68 del CdN così come 

individuati al punto precedente la trasmissione di tutta la documentazione necessaria, prima dell'effettivo inizio 

dell'attività, al SUAP Cilento di Vallo della Lucania quale Segnalazione Certificata di Inizio Attività ed all'Ufficio 

Circondariale Marittimo di Palinuro;  

3. di assolvere l'obbligo di pubblicazione nella sezione trasparente ai sensi dell'articolo 37 del Dlgs 33/2013 e del 

comma 32 dell'articolo 1 della legge n.190/2012. 

 

 

 

 

Pisciotta,  22/05/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Pisciotta,  22/05/2019 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 22/05/2019
Istruttore tecnico
Aurelio POSITANO


